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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 2015
—— = — ——— — — — —
AKTIVET “
Aktivet Afatshkurtra 38,137,158 17,108,805
I|Mjetet monetare 3 10,691,250 1,174,543
1] Banka 9,117,164 1,035,154
2] Arka 1,574,086 139,389
ljinvestime : 0 ]|
1] Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2| Aksionet e veta 0 0
3| T& tjera financiare 0 0
|TE drejta té arkétueshme : 18,842,239 7,155,260
1] Nga aktiviteti | shfryt&zimit 4 17,922,239 7,017,339
2] Nga njgsité ekonomike brenda grupit 1] 1]
3| Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjgsémarrése 0 |
4] Tetjera 5 1,020,000 137,921
5] Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
IV]Inventarét: 6 8,503,670 B.775,102
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4,230,381 5,595,199
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte té gatshme 4,273 289 3,183 9&3“
4] Mallra 0 0
5] Aktive Biclogjike (Gj& e gjallé né rritje & majmeri) 0 0
8] AAGIM té mbajtura pér shitje 0 )
7] Parapagime pér inventar 0 0
V|Shpenzime té shtyra 7 0 0
VI|TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 36,137,159 1?.1()8.9[!-‘{:“‘
Aktive afatgjata 19,893,109 20,495,620
I|Aktive financiare: 0 0
1] Tituj pronésie n& njgsité ekonomike brenda grupit 0 0
2] Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa
3|piesémarrése 1] ]
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
4|pjesémarrése 4] |
5] Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 off
B] Tituj té tieré t& huadhénies 0 0
I} Aktivet materiale: 9 19,883,108 20,485,620
1] Toka dhe ndéresa 5,200,066 5473753
2] Impiante dhe makineri 14 472,051 14,858,100
3] T& tiera Instalime dhe pajisje 220,582 163,767
4| Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces 0 )|
|l
lifAktive Biologjike 0 all
IV]Aktive jo materiale: 0 4]
KoNCesone, palenta, Genca, marka negiare, 1 area aFe
1[aktive té ngjashme 0 0
2] Emrii Mirg 0 0
3| Parapagime pér AAJIM i 0
V]Aktive tatimore té shtyra 1] )|
Vi|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 ol
Aktive totale afatgi]ata 19,893,109 20,495,620
| |[AKTIVE TOTALE [ 58,030,268 37,604,525
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2016 ___2015
DETYRIME DHE KAPITALI

A 1 |Detyrime afatshkurtra; 36,593,724 21,644 073
1| Titujt & huamarrjes 10 0 ol

2| Detyrime ndaj institucioneve t& kredis¢ 10 0 0

3| Arkgtime né avance pér porosi 11 0 0

4] T& pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 11 36,987,380 19.480,114

5| Déftesa t& pagueshme 11 0 0

6] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 0

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa
7lpjesémarrése 1 0 ]|
TE pagueshme ndaj puncnjésve dhe sigunmeve

8|shogérore/shéndetsore 11 952 055 643 044

9l Té& pagueshme pér detyrimet tatimore 11 1,654,288 520814

10y Te tjera te pagueshme 0 1,000,000

Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
Il |T& ardhura té shtyra 12 0 0
I |Provizione 0 D
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 39,583,724 21,644,073

B | |Detyrime afatgjata: 1] of
1] Titujt e huamarrjes . 13 0 all
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13 0 ol

3] Arkélimet ng& avancé pér porosi 0 a

4] Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0

5} Deftesa té pagueshme 0 0

6] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 1] 0
7|pjesémarrése 0 0

E| T& tjera té pagueshme 13 0 0

Il |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara i 0
Il |T& ardhura t& shtyra 15 0 0
IV |Provizione: 13 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0

2| Provizione té tjera 0 0

Y/ |Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 )|

Detyrime totale 39,593 724 21,644 073

C Kapitali dhe Rezervat 18,436 544 15,960,452
| |Kapitali i Nénshkruar 16 8.241,000 8,241.000|
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0
[l |Rezerva rivlerésimi 17 0 0
IV  |Rezerva té tjera 17 ¥.718,453 7,249,573
1] Rezerva ligjore 126.096 126,096

2| Rezerva statutore 0 0

3| Rezerva té tjera 7,583,357 7,123 477

W |Fitimi i pashpérndaré 18 0 0|l

W1 |Fitim / Humbja e Vitit 18 2,476,091 469,880
Totali i Kapitalit 18,436,544 15,960,452
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 58,030,268 37,604,525
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
L - L L |1 2016 2015 |
T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit p—— T T i 94492010 [ 430460097 |
Ndryshimi né inventarin e produkteve (& gatshme dhe
prodhimit né proces 1089386 1704620
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
TE ardhura té tjera té shfrytézimit 20 ] 272900
CI 0
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 (795950809) (37912520
1] Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (79595089) [3?91252?]"
2] Té tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime t& personelit 23 (8603070) {5812800)
1] Paga dhe shpérblime {720B000) (4901648)
2| Shpenzime té sigunmeve shogerore/shéndetsore 0 0
{paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) {1395070) (911152
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (34801217) {(111709)
Shpenzime té tjiera shfrytézimi 22 (BB4846) (628616)
0 0
Té ardhura té tiera 25 26 250
1] 7& ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémamese 0 0
{paragitur vecmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2| Te ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjese e aktiveve afalgjata 0 1]
{paragitur vecmas & ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
31 Interesa 18 arkétueshEm dhe & ardhura 1€ tiera 18 ngjashme 0 1]
(paragitur vecmas 1 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 26 250
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare [&] 4]
t& mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
4] 0
Shpenzime financiare 25 (2989) 0
1|Shpenzime interesi dha shpenzime t& ngjashme (paragitur 0 8]
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2] Shpenzime t& tjera financiare {29659) 0
0 ]
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 ]
0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 3005327 5588215
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 528235 88334
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 529235 88334
2| Shpenzimii tatim fitimit t& shtyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/fHumbja e vitit 2476092 469880
0] 0
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
Interesat jo-kontrolluese = — 0 0
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Pasqyra e té Ardhurave Gjith&pé&rfshirése

Pasqyra e Performancés AGJ = .
NR Pershkrimi | elementéve Shénime Viti ushtrimor | Viti paraardhés
L = - - - B & 2016 2015
[ Fitimi/Humbja e vitit = = . B ~ 2476092 459,880
0 0
Té ardhura t& fjera gjithépérfshirésa pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monednhes ne veprimtari t& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivier&simi i aktivet financiare t& mbajtura per
shitie 0 ol
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pieseémarrjet 0 0
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin 0 0
0 0
Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 2476092 4649 BB0O
0 oll
Totali i t& ardhurave/humbijeve gjith&pérfshirése péer. 0 0
Pronarét e njgsisé ekonomike meme 0 0
_ Interesat jo-kontrolluese . i _ . - 0 0
n _ I 0 0
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Pasqyra e Fluksit t&8 Mjeteve Monetare

(metoda indirekte) == ==
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2016 2015
~— |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e o (I -
A |shfrytézimit
Fitim / Humbija e vitit 24760892 489880
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 34490121 111709
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 3490121 111708
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshirg né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim naa shitja e aktiveve afatgjata materale 0 0
Mdryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 5438104 094795
Reénin/(rritje) né t& drejlat & arkeétueshme dhe 1 tjera (11786979) 102808
Rénie/(rritje) né inventarg 275432 (2884482)
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 17640640 3955365
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 309011 {17B996)
Mijete monetare neto ngal{pérdorur ne) aklivitetin e shfrytezimit 12404317 1576385
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e
B |investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale {2887610) (1362333)
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale [y 0
Paagesa pér blerjen & investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera 0 Q
Divident& t& arkétuar 0 0
Miete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit (2887610) (1362333)
C Fluksi | Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 ]
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve t8 pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 ]
Pagesa e kostove € transaksionit q& lidhen me kredite dhe
huate 0 0
Riblerje & aksionave té veta 0 0
Pagesa & aksioneve té pé&rdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve t& girase financiare 0 0
Interes | paguar 0 o
Dividendé# t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit o 0
] 3]
Rritjel/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare 9516707 214052
Ijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar 1174544 960452
Efekti i luhatjieve té kursit t& k&mbimit t& mjeteve monetare 0 0
—|Wljcle monetare dhe ekuivalente (e mjeteve monetare me 31 === =
dhjetor - 1_95&‘;” 1174544 |
Fiad Shpk S — = [ =
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés qé vijon:

e - o — n |
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
\/lora monetare ne banke - T 512 9,117,164 1,035,154
0 of
Vlera monetare ne arke (531) 1,574,086 139,339l
ol 0
\lera te tjera ne arke (532) D" 0
= | o ﬂ.|
[ Shuma [ 10,691,250] 1,174,543
4. Klientet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi | llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fizante per malira,produkte e sherbime (411) [ 17,922,239 ?,01?,339’
Premtim pagesa te arketueshme | {413) OH 0
Kliente per aktivet afatgjata {414) CI|| 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore {416) U|| 1]
Parapagime te dhena || AL U!l 0
Shuma ]l _1 1 ?.922.239“ 7,017,339

5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor ‘ Viti paraardhés

Personeli (teprica debitore) (421) of 0
Shteti Sigur.Shogér.Sheénd.(teprica debitore) (431) D" ol

Shteti tatime e taksa off 117,921

Shteti Akciza (teprica debitore) (441) of| 0

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) of| 117,850

Shteti TVSH-pér tu marré (445) ol 0

Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) {4458) 0 0

Shteti tatime t tjera (teprica debitore) (442,447 4483) 0 72
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) {45) 0 0|
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,451 465) 0 0 |
Debitore te tjere kreditore te tjere (457) 1,020,00 EIH ZD.DDD"
Huadhenie afatshkurter 453) 0] 0
Shuma 1,020,000 137,922
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6. Inventari

Sipas tabelés qé vijon:
P— e — ﬁ]
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Lende té para B |
Materiale t& para dhe materiale t& tjera | _311.312) 4,23D.3Eﬂ“ 5,585,199
Inventari | imet dhe ambalazhi (afatshkurter) {32) 0 D]
Shuma Léndé t& Para e te tjera 4,230,381 5,595,199
Prodhim né Proces
Prodhim né proces (331) 0 0l
Punime né proces (332) al of
Shérbime né proces (333) 0 D||
Shuma Prodhim n& Proces 0 ol
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme {341) 0| 0
Produkte te gatshme a2 4,273,289 3,183,903
Nenprodukte dhe produkte mbeturine @an | U" 0
Shuma Produkte 1& Gatshme 4,273,289 3,183,903
Mallra pér Rishitje {351) 0 0
Aktive biologjike {afatshkurtér) {36) 0 0
Zhvlerérsimi i akliveve biologjike 0 0[1
AAGJM té mbajtura pér shitje (25) 0ff ojl
Parapagime pér inventar (37),(409) ]| 0}
Shuma B,EDS,ETD" 8,779,102
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
- L
Shpenzime te llogaritura (481) 0 Wi
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 olf
Interesa pasive te liogaritura (484) 0 oll
Shpenzime te periudhave te ardhme (486) 0 0]
[l Shuma | 0 o]
B.T& arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
“ Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura (487) 0] 0]
| Te ardhura te periudhave te ardhme (488) o] o}
Shuma | 0] 0jj
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Hua dhe obligacione afatshkurtra — [ T il 7,000,000
Llogari bankare té zbuluara(overdratfte) (519) o ol

Hua ne leke |l (s421) | 0 0
Hua né monedha t& huaja {5422) 0 Off
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) (4611) 0 ol|
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612 Off 0||
Detyrime per blerjet e letrave me viere (464) Dn_ 0
Debitoré té tjere kreditoré t& tjeré (4BT) ol| 1,000,000
Huadhenie afatshkurter {463) ol 0
__Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera ]I 0] 0

Shuma

T 1

o

1,00 D,DDU__]_I

11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés g& vijon:

= — — — T
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— Té pagueshme ndaj furnitoréve — — o] ol
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime {401-408) 36,887,380 19,480,114
Té pagueshme ndaj punonjésve ojf 0|
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 699,561 463,075
Paradhénie pér punonjésit (423) 0l 0
Shuma Té pagueshme ndaj punonjésve 598,561 463,075
Detyrime tatimore 0] 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore I {431) 252,495 179,870
Shic!i pér tatime e taksa 0 0
Akciza {441} 0 0|
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) 0 o
Tatime te tjera per punonjesit (443) ol all
Tatim mbi fitimin (444) 360,912 0|
Tvsh pér tu paguar {445 1,136,132 380,842
TE tjora tatime pér tu paguar | 447) 157,244 140,072
Talim né burim (448) 0 0
Shuma Delyrime Tatimore 1,906,783 700,884
Hua té tiera 0 0
Detyrime te tjera { ortake ) 1451),1455).(458| 0 D||
Dividante pér tu paguar (457) of off
Shuma hua t& tjera of 0
) —— JL D — ﬂ
Shuma “ | 39,593,724 20,644,073

Fled Shps



12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé :| Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— Grante! afatshkurira = i = _l[ (4661) - oll 0]
Interesa nasive té llogaritura {484) | oll 0
Té ardhura t& periudhave té ardhme - 487488 s of S| |

—

Shuma

+

o

|
(L=

13.Huat Afatgjata
Sipas tabzlés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— - — s S — . e
Hua bone dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Barkat (4681) 0 o
Obligacionet (4682) ol U||
Qeraja financiare (460) ol| olf
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare il 0
Provizione afatgjata (4632 ol _ 0
——E — — — —
Shuma B B o 0
14 Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj nrt=aké'ure ks = {455,455]= = 0 - 8]
Parapac me t& marra (456) o of
Shuma of o
15.Gran'e dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas ta.zlés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria “ Viti ushtrimor Viti paraardhés
Gront- ~fatgjata = - 4662) = ol 0
Te = ra te llogaritura {487} 0l 0
~Té ardh. a té periudhave té ardhme 88 )l off 0
Shuma ||__ E" ]
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sinas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
— Kaila: | paguar (101) 8,241,000 8,241,000}
Kar i nénshkruar i papaguar (102) 0 ol
= Prime te lidhur me kapitalin - fli1o3).c104), (104 — of__ 0l
- __ Shuma 1 |[ 8,241 .nuu“ 3.241,nu¢;|

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezelva nga rivieresimi il (108) 0 0
Rezorva té tiera {107) 7,719,453 7,249,573
== _ 0 i 0
- Shuma - _||_ L 7719453 7,249,573
18. Fitim | pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
T — = —_— “ =
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
F ashpérndaré = I (108 ol 0
Fi..1/  umbja e Vitit (108) 2,476,091 469,880||
_ - _0 0l
— Shuma | 2,415,;” 469,880




19. Shitjet neto
Sipas tabelés qé vijon:

Fled Shpk

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shille & produkleve te galshme __ 70 3,806,198 7,381,661
Shitje e produkteve te ndermjetms (702) 0 0
Shitje e nenprodukteve (703} 0 0
Shitje & punimeve dhe e sherbimeve (704) 90685812 35,664,416
Shitje mallrash {708 0 0|
I Shuma 94,492,010| 43,046,097
20. T# ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga shitjet e tjera ~ I ol 0
Qera (7081} 0 0
Komisione (7082) 0 0
Transport pér té treté (7083) 0 0
Té tjera (7088} a 272,800
Shuma Té ardhura nga shitjet & tjera 0 272,800
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72 0 0
Te ardhura nga grantet (73 0 0
T& ardhura té tjera (T5) 0 0
Té ardhura neto nga shitja & aktiveve (77 0 0
Shuma 0 272,900
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blere/Shpenzime & materialeve T o) 40,122 267 20.474.434
Blerje/Shpenzime té materialeve té tjera (B02) 39,472 822 17,438,083
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (BOS) 0 0
Blerjg/Shpenzime t& tjera (E08) 0 0}
l Shuma 79,595,089 37,912,527




22 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga 1é treté. [ 0 0
Trajtime t& pérgjithshme {611) 0 0
Qera (613} 0 132,000
Mirémbaijtie dhe riparime (615} 0 0
_Sigurime (B18) 0 14,045
Kerkime dhe studime (617} 0 0l
Té tjera (618) 0 ol
Shuma Shérbime nga té treté 0 146,045
Shérbime té tjera 0] o
Personel jashte njgsisé i621) f.J|| 0
Shpenzime pér koncesione,patenta licensa dhe té ngjashme {623) oll 0
Publicitet,reklama {624} 0 1]
Transferime,udhetime.djeta {625) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi {626} 0 0
Shpenzime transporti (B27) 12,500 0
Shpenzime pér shérbimet bankare i528) 86,786 37,633
Shuma Shérbime & tjgra 108,286 37,633
Tatime dhe taksa Y of
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot g blerjes) i632) 0 r::||
Akciza (833) | 0| ol
Taksa dhe tarifa vendore (534 70,864 123,819"
Taksa e rregjistrimit (535 0| ol
Tatime te tjera (638) 181,790) 290,437
Shuma Tatime dhe taksa 252 654 414,256
Shpenzime té tjera ol |
Subvecione té dhéna (653) D" ol
Shpenzime pér pritje e pérfagésime i554) 0| 0
Gjoba démshpérblime (657) 522,908 30,682
Shpenzime té& tjera (658 0 0
Shuma Shpenzime té tjera 522 8908 30,682
Shuma | [ 884846 628,616
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon;
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin I B,EUB,D?D" 5,812 800
Pagat dhe shpérblimet & personelit (641} 7,208,000 4801 648
Sigurime shogérore dhe shéndetscre (B44) 1,385,070 811,152
Kontribute dhe kuota t& tjera pér persenalin (B45) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin (B48) 0 0l
Shuma 8,603,070 5,812,800||
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24.Rénia né vieré dhe amortizimi
Sipas tabelés ge vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhéj
_ Amortizimel e aKtiveve afatgjata . —881) 3,490,121 711,709
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (BEE) 0 ol
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi | aktiveve) (587) __ 0 |
Shuma 3,490,121 111,709
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 26 250
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (TB1) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere (764) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viera (TES) 0 0
Te ardhura nga interesat (TET) 25 250
Te ardhura te tjera financiare {768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore {769) 0 0
Shpenzime financiare 2,868 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara {661} 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (662) 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (B64) 0 o
Humbije nga shitja & letrave me viers (B65) 0 0
Shpenzime per interesa {BET) 0 0
Shpenzime financiare te tjera (668} 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669) 2,968 0
[ Shuma 2,995 251
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit |l 3,005,327 558,214
Shpenzime 1& pazbritshme pér efekt tatimor 0 0|
Publicitet reklama (624) 0l EI||
Subvencine te dhena (653) 0 ol
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654) 0 0|
Gjoba dhe demshperblime (B57) 522,906 30,682
Shpenzime per interesa (867) ol 0|
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) of of
Paga te likujduara me arke (421) D" ol
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (545 D|| 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0| 0
Shuma shpenzime & pazbritshme 522,906 30,682
Fitimi tatimor 3,528,233 588,896
Tatimi mbi fitimin 528,235 88,334
Shuma i 2,476,092 469,880
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SHENIMET SPJEGUESE

Lhema e shénimeve shoeguese né kéte piesd eshii e delyrusshme sipas SKK 2.
Pigtesimi | le dhenave té kess] pjese dubel 18 béhe! sipas kérkesave dhe strukiurés siandarts te percakiuara ne SKK 2
ate konkretishl paragrafeve 45-55. Rradha e dhenies se smemimave duhet fe jete ;
a) Informacian | pérgiithshém dhe politikatl kontahs!
biShenime! ge shojegong zaral @ ndryshém i pasqyrave financiars
¢} Shénime 18 tera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Huadr figjow: Ligft 8228 ot 29,04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrst Financians"
Kuadr konfabel | aplikuar | Standartet Kombsatare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2; 48)
Baze e pregaties se PF - Te drefat dhe defyrimel @ konstatuara (55K 1, 35)
Parime! dhe karakferstival clesore e perdorura per hartimin & P F, (SKK 1. 37 - 63)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajiur ne logarite & sa) akfivet, pasive! dhe lransaksionsl ekonomike te veta,
b} VIJIMESIA & vepnimianse excnomike e njesise sone rapartuse eshie @ siguruar duke mos pasur ne plan 0se nevoje
nderpreren & aktivitett fe saj
©) HOMPENSIM mudis nfe aklivi dhe nfe pasivi nuk ke, ndersa midls le ardhurave dhe shpenzimeva ka velem sipas SKK
d) KUPTUESHMERIA & Pasqyrave Financiare eshle realizuar ne masen & plote per le gene te garta dhe ie kuptueshme
per perdorues fe jashiem ge kane njohurd fe pergjitheshme te mjafiueshme ne fushen e kontabilitelit,
&) MATERIALITETI eshie visresusr nga ana jone dhe ne baze te & Pasqyral Financilare jane hartuar vefem per zera malarials.
f} BESUESHMERIA per harfimin e Pasqyrave Financlare 8shile 8 siguruar pasi nuk ks gabime matenale duke zhatuar
parimeal & meposhisms
- Panmin e paragitjes me besnikeri
- Panmin @ perparesise ss permbafies ekonomike mbl formen ligiors
- Fanmin @ paaneshmense pa asnje nffuvencim fe gelimshem
- Panmin & malunse pa optimizem e teperuar, pa nen @ mbivieresim te gelimshem
= Parimin @ piofesise duke paragifur nje pamyfe te vertele & fe drefie fa PF
- Panmin & qendrueshmerise per te mas ndryshuar politikal e melodat kontabel
- Parimin & krahasueshmense duke siguruar krahasimin midis dy penvdhave.

A Il Politikat kontabél

Per percakfimin & koslos se inventareve eshle zgiedhur mefods “Mesalare & ponderuar
{ Llogantja ¢ koslos mesalare te ponderuar) (SKK 4° 15)
Vieragimi fillestar i njg elementi te A4 ge ploteson krifersf per njohje si skiiv ne bilanc eshle veresuar me kosto, (SKK 5 11)
Far prodhimin ose kejimin & AAM kur kjo fingncohet nga nje hua, kostel & husmarjes (dhe inferesat) eshle zhatuar meloda e
kapitalizimit ne koston & aktivit per penudhen & investimit, (SKK § 186)
Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshie zgiedhur madall | kostas duke | paragitur ne bilanc me kosto minug amortizimin e
akumuiuar. (SKK & 21)
Per liogantjen e amortizimit fe AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode te amoizimit per AAM
metfoden @ amartizimit mbi bazen e vieffes se mbelur ndersa normal & amortizinit fane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretishi @
- Par ndartesal jo mbi 5 % ne vif,te vieras se mbeltur
- Kompjutera e sigteme infarmacions jo mbi 25 % fe viefles se mbetur
- Te githa AAM e Hera jo mbi 20 % fe viefles 58 mbetur
Per lloganijen e amorhzimit f2 AAJM (SKK 5 58] njesia ekonomike raporiuese Ka percakiuar si melfode te amortizimit
metoden ingare ndersa normen e amorfizirit jo mbi 15 % ne vt
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